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Władze gminy na spotkaniu ws. projektu ustawy
metropolitalnej
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W Piasecznie odbyło się spotkanie z udziałem władz i przedstawicieli
jednostek samorządu terytorialnego – członków Stowarzyszenia
„Metropolia Warszawa” – poświęcone m.in. pracom nad projektem ustawy
metropolitalnej. Gminę Konstancin-Jeziorna reprezentowali na nim
burmistrz Michał Wiśniewski i jego zastępczyni – Katarzyna Tusińska.

Gmina Konstancin-Jeziorna jest członkiem Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” od
2022 r. Dzięki temu samorząd ma większe wsparcie w rozwiązywaniu problemów,
którym trudniej byłoby stawić czoła w pojedynkę. Chodzi między innymi o
gospodarkę odpadami, edukację, ochronę powietrza czy transport publiczny.
Członkowie stowarzyszenia wspólnie działają na rzecz harmonijnego, społeczno-
gospodarczego rozwoju, kształtowania i integracji najważniejszych polityk mających
wpływ na jakość życia mieszkańców. Jedną z nich jest m.in. ustawa metropolitalna.
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Projekt ustawy metropolitalnej
Właśnie postęp prac nad projektem tego dokumentu był jednym z tematów
spotkania włodarzy i przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego powiatu
piaseczyńskiego, które odbyło się w miniony poniedziałek (20 maja br.) w Urzędzie
Miasta i Gminy Piaseczno. Gmina Konstancin-Jeziorna była na nim reprezentowana
przez burmistrza Michała Wiśniewskiego i jego zastępczynię – Katarzynę Tusińską.
Spotkanie było okazją do dyskusji nad najważniejszymi zapisami projektu ustawy,
kreującymi i regulującymi wspólne działania niezbędne dla efektywnego rozwoju
gmin tworzących metropolię warszawską. Główne jej założenia przedstawił Maciej
Fijałkowski, dyrektor Biura Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego Urzędu
m.st. Warszawy.

Bilet metropolitalny 
Z kolei Artur Zając, dyrektor Pionu Przewozów Zarządu Transportu Miejskiego,
zaprezentował perspektywy rozwoju transportu publicznego w ramach biletu
metropolitalnego. Warto podkreślić, że uchwalenie ustawy metropolitalnej przez
polski parlament oznaczałoby pozyskanie około 1,5 mld zł z PIT z przeznaczeniem na
rozwój transportu publicznego w metropolii. Poprawa i ułatwienie mobilności
mieszkańców, zwłaszcza na obszarze powiatu piaseczyńskiego, to niezwykle ważny
temat dla samorządów, dlatego zdominował dyskusję podczas poniedziałkowego
spotkania.
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